

حاشیه نویسی

در حاشیه پخش برنامه غیر زنده میدان انقلاب از شبکه سه

چهد به خوبی بود برای هفته دولت!

ماژور نالیستیم، خوب می‌دانیم که چطور می‌شود از دل یک مطلب بلند با کلی جمله قیل و بعد یک تیر جاذب بیرون بکشیم؛ تیرتی که توجه مخاطب را به خود جلب کند و به دام مطلب بيفتد. اصلاً هدف تیرتیر زنی همین است؛ نه خواسته بیشتری از آن باید داشت و نه توقع حقیقت‌گویی. حالا فکر کنید کسی را وارد بحث کارشناسی کنیم که ادب‌اتش مبتنی بر همین تیرتیر زنی هاست و زور نالیستی حرف می‌زند. معلوم است که چه اتفاقی می‌افتد؛ تعداد زیادی از جمله‌های جذاب ولی بی‌بست‌توانه که مخاطب را در عین جذابیت سرد گرم می‌کند و نتیجه‌ای هم برای یک بحث کارشناسی که نیاز به باز شدن موضوعات و تأمل بیشتر دارد، به دست نمی‌دهد. اساساً با تیرتیرهای زور نالیستی نمی‌توان/ نباید بحث کارشناسی کرد. یکی تندوا نشین حرف می‌زند، حجم زیادی از گفته‌ها را (کاری ندارد) بی‌بنداست (بابی سندن) منتقل می‌کند و دیگری هنوز به یکی تیر داخته، باید جواب گزاره جدید بدهد. تصور راضی شدن یا حتی رعایت عدالت رسانه‌ای، در این گفت‌وگو، اشتباه است؛ چون زمینه‌های ابتدایی دو طرف فرق می‌کند.

اما گویا چنین نکته ساده‌ای را - به عمد یا سبب - بر نامه‌ساز «میدان انقلاب» شبکه سه سیمان نمی‌داند و یاسر جبرائیلی را که ذاتاً یک زور نالیست است تا کارشناس، روبروی او کبر ترکان می‌نماید که یک مدیر کارکنش و کارشناس است. از آن بدتر وی فواره‌ترین که چنین مواجهه‌ای را در آغاز هفته دولت انجام می‌دهد که معمولاً فرصت چند روزهای است برای تحویل گرفتن دولت همه دولت‌های تاریخ جمهوری اسلامی ایران که حالا دوازدهمین سال سختی را به دلیل تحریم‌ها و محدودیت‌ها از سر می‌گذراند. حالا همه اینها را بگذارد کنار مجری - سردبیر برنامه یعنی وحید یامین پور که به دلیل لایه در اظهارات جناحی دارد و البته همیشه آنتن رسانه ملی (یعنی متعلق به همه ملت و نه یک جناح خاص) را در اختیار دارد. نتیجه چیزی شد که همین شنبه شب در شبکه سه رخ داد. یک مناظره در باره برنامه آینده دولت در این دوساله باقی مانده و یک بحث بی‌نتیجه نامتصنّفانه و سر در گم درباره گذشته دولت، جالب‌ترین که این مناظره نما در باره عملکرد دولت (در حالی که به‌ظاهر، هدف برنامه نبوده)

غیر زنده روی آنتن رفت و می‌شد زمان حرف زدن دو میهمان را عادلانه‌تر تقسیم کرد، رفتار مجری را درست‌تر هدایت کرد و... اما چه توقع؟ همین شبکه معزز، صبح‌ها که خیلی‌ها سدر کارند، خوابند و خلاصه مخاطب تلویزیون نیستند، مدیران رده بالای دولتی را به پر نامه‌ش دعوت می‌کنند تا بیلان کاری بالا رود برای منت «رایه آنتن به دولت» و شب‌ها که مخاطب گزینده دیگری برای تماشا ندارد بالاخره کنترل در دست است، یک ژور نالیست جوان و جویای نام/مجلس را می‌نشانند روبروی یک مدیر بازنشسته آرام در این معادله دنبال حقیقت و عدالت گشتن خنده‌دارترین کار دنیا است!

یادداشت

شهادی جنگل بلوط

ادامه از صفحه اول | انجمنی که محیط‌زیست سالم و پاسداری از آن بخشی از وجودشان شده بود. می‌گویند در آن روز شریف‌باجرو و امید کهنه‌پوشی بی‌درنگ با هرآن چهره‌توان داشتند، برای اطفای حریق دسته‌به‌دسته کار شدند اما این آتش بود و دود که جان شریف‌انهارا گرفت. می‌گویند این دود که در آتش گرفتار شدند محمد پزوهی و رحمت حکیمی نیاز جنگلیان می‌رساند. می‌گویند شرفانی، اما آتش امان آنها را هم برید و در کام خود فرو برد. می‌گویند این چهار شهید سبز کردستان جانشان را دادند تا جنگل‌های بلوط زنده‌مانند می‌گویند مردم شهدای سبز را یاد نخواهند برد. جنگل‌ها و کوه‌های استوار کشورمان یادشرف و رفقایش را برای همیشه به خاطر دارند.

آبگر مکن، بخچال، فریزر، اجاق گاز و اشیای بلند و بسیار سنگین باید با بست یا تسمه‌های مناسب به کف و دیوار منزل محکم شوند.

مشاور رئیس جمهوری:

مدل جدید کسب در آمد در صداوسیما



حسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس‌جمهوری و نماینده قوه مجریه در شورای نظارت بر صداوسیما در نامه‌ای خطاب به حجت‌الاسلام محسنی از‌های نوشت: «سازمان صداوسیما در حوزه تبلیغات تجاری، مدل جدید کسب درآمد تحت عنوان «revenue sharing» را بر گزیده است. تبلیغات شرکت‌های عالیس نمونه این مدل جدید کسب درآمد است. در این مدل سازمان در افزایش درآمد آگهی‌دهنده شریک است. اشکال وارده به مدل جدید کسب درآمد سازمان، ایجاد شبهه انحصار تبلیغاتی برای شرکت‌های تازه وارد بازار است. این نوع تبلیغات با توجه به قابلیت‌الگویی و تعمیم‌پذیری و اثرگذاری‌شان بر سبک زندگی و سبک مصرف، باید نیاز به کسب‌مجاز از نهادهای نظارتی از جمله شورای نظارت را داشته باشند.»

نمایندگان «فوریت» طرحی با محوریت شفافیت آراءشان را رد کردند

زیاد هم لازم نیست مردم بدانند!



عکس خبرگزاری آنا

در جلسه علنی دیروز مجلس دو فوریت طرح اصلاح مواد از قانون آیین‌نامه داخلی مجلس با محوریت شفافیت آرای نمایندگان مطرح شد که نتیجه آن در خبرگزاری‌ها و سایت‌های مختلف بازتاب گسترده داشت. نمایندگان این دو فوریت را با ۶۹ رأی موافق، ۱۰۳ رأی مخالف و ۸ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۲ نماینده حاضر رد کردند. جالب اینجاست که آرای پایین موافقان این طرح باعث شد که پزشک‌های به کنایه بگویند: «دو فوریت بدجوری رأی نیاورد». او در مقابل درخواست برخی نمایندگان که خواستار رأی‌گیری برای یک فوریت این طرح بودند نیز گفت: «وقتی ۶۹ رأی موافق داشت؛ یعنی یک فوریتش هم به درد نمی‌خورد». پزشک‌های اما در نهایت در مقابل اصرار موافقان این طرح یک فوریت را هم به رأی‌گیری گذاشت اما این بار موافقان کمتر شدند و نمایندگان با ۵۹ رأی موافق، ۷۴ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع به یک فوریت رأی ندادند تا طرح به صورت عادی اعلام وصول شده و در دستور کار مجلس قرار گیرد. البته ماجرای شفافیت آرای نمایندگان بحثی است که پیش از این هم درباره آن اظهار نظرهای فراوانی شده بود. در ادامه خلاصه بعضی نظرات موافق و مخالف نمایندگان درباره این طرح را آورده‌ایم که قابل تأمل به نظر می‌رسد.

مخالفان

شهر و بز بزرگ کلشانی

بنده جزو نمایندگان هستم که معمولاً با اعلام «دو» یا «چهار»، رأی خود را آشکارا مطرح می‌کنم. با این حال مخالف آن هستم که این که به کدام طرح و لایحه چه رأی داده‌ام، به کف جامعه بیاید. این که جامعه بدانند چه رأی داده‌ام، باعث می‌شود وقت بیشتری صرف آن کنم که به مردم توضیح دهم به چه دلیلی رأی مثبت یا منفی داده‌ام، این کار رفتار پوپولیستی است، در صورتی که نماینده کارهای مهمتری برای انجام دارد.

مهر داد با توج لاهوتی

نمایند هلنگرود

غیبت نمایندگان یا آرای آنها فوریت مهم امروز کشور نیست، باید مسائل اقتصادی و گرفتاری‌های مردم را دنبال کنیم. باید اموال نامشروع، شفاف‌سازی

و ریشه‌کن کردن فساد برویم نه این که در مورد شفافیت عملکرد نمایندگان در خصوص آن قانون داریم، گام برداریم. در ماده ۸۶ آیین‌نامه داخلی مجلس آمده در صورتی که نماینده ۱۰۰ ساعت متوالی یا ۲۵۰ ساعت غیرمتوالی از اوقات رسمی مجلس و کمیسیون‌ها غیبت داشته باشد، مستعفی شناخته می‌شود. بنابراین لازم نیست برای حضور و غیاب نماینده قانون جدیدی در نظر گرفته شود. در حال حاضر روزانه اسامی کسانی که تأخیر می‌کنند به صورت زنده از رادیو قرائت می‌شود، این امر حتی شامل رئیس مجلس نیز شده است، بنابراین لازم نیست با فوریت قانون دیگری برای حضور و غیاب نمایندگان در نظر گرفت.

موافقان

فاطمه ذوالقدر، نماینده تهران طبق سوگندی که نمایندگان خودراند، باید در فعالیت‌های مجلس مشارکت فعال داشته باشند. در هیچ کجای اصلاح طرح دوفوریتی اصلاح آیین‌نامه نیامده است که رأی مخالف یا موافق نماینده باید اعلام شود، بلکه قرار است سامانه‌های طراحی شود تا حضور و غیاب، میزان مرخصی و شرکت در رأی‌گیری‌ها اعلام شود. این

طرح پوپولیستی نیست این که رأی اعلام شود به تشخیص مجلس خواهد بود، بنابراین در هر رأی‌گیری موافق یا مخالف بودن نماینده اعلام نمی‌شود. هدف این اصلاح فعال تر شدن و شفافیت عملکرد نمایندگان است تا دیگر از طریق مجلس و کمیسیون‌ها غیبت نفر در رأی‌گیری شرکت نکردند. فردی که به نماینده‌های رأی داده، باید بداند نماینده‌اش کجاست.

مجتبی ذوالنور، نماینده قم

مشروعیت نمایندگان به رأی مردم است. مردم باید بر نماینده خود نظارت داشته باشند و مطالبه‌گری کنند. این امر وقتی محقق می‌شود که مردم از عملکرد نماینده‌شان اطلاع داشته‌اند و بدانند که نماینده چه زمانی در مجلس است و رأی‌اش به لویح و طرح‌ها چگونه می‌باشد. ما در این طرح پیشنهاد ایجاد سامانه‌های داده‌ایم که رسانه‌ها و موکلان ما بتوانند به عملکرد نمایندگان نظارت داشته باشند. بعضاً در مواردی یک سال برای طرح و لایحه‌ای کار می‌شود اما به خاطر عدم شرکت یک نماینده در رأی‌گیری آن طرح یا لایحه بی‌نتیجه می‌ماند. یابین که در زمان رأی‌گیری مدام رئیس جلسه می‌گوید که چند نفر رأی

ظریف در نشست G7

راه تازه‌ای برای ردوبدل کردن پیشنهادهای اروپایی

ناگهان یک به علاوه هفت

چند روز پیش محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان اعلام کرد که در دیدار با اماتول مکرور، رئیس‌جمهوری فرانسه، پیشنهادهای متقابل بین دو کشور به بحث گذاشته شده است. او دیدار را با مکرور را «سازنده و خوب» خواند و گفت این دیدار ادامه مکالمه‌های تلفنی روسای جمهوری ایران و فرانسه بوده است. او گفت: «فرانسه در مورد نحوه اجرای برجام و گام‌هایی که نیاز است طرفین بردارند پیشنهادی را به ایران ارائه کرد و ما نیز در این زمینه پیشنهادی را ارائه دادیم برای این که اجرای برجام به صورت کامل انجام شود.» این حرف‌ها برای این که زمزمه‌هایی در مورد دیدارهای دنباله‌دار و جلساتی تازه شروع شود کافی بود و حرف و حدیث‌هایی هم در مورد حضور ظریف در نشست گروه هفت شنیده می‌شد تا این که دیروز عصر سید عباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه در توییته این موضوع را تأیید کرد و نوشت: «به دعوت لودریان وزیر امور خارجه فرانسه، دکتر محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان برای ادامه ریزنی‌ها در خصوص ابتکارات اخیر میان روسای جمهوری ایران و فرانسه، وارد شهرستان بیاریتز محل برگزاری اجلاس سران گروه هفت شد.» او در ادامه آب پاکی را روی دست کسانی که این حضور را نشانه‌ای برای مذاکره ایران و آمریکا می‌دانستند ریخت و نوشت: «در این سفر با هیأت آمریکایی ملاقات با مذاکره‌ای صورت نخواهد گرفت.»

کشورهای آلمان، فرانسه، ایتالیا، ژاپن، بریتانیا، کانادا و ایالات متحده اعضای گروه هفت هستند.

تربیت

پای نماینده سومی هم در میان است

محمدجواد جمالی

نویسنده کتابی، سخنگوی

هیأت نظارت بر رفتار

نمایندگان در مجلس، گفت:

«در این پرونده سه نماینده

نقش داشتند که در مورد نماینده سوم موضوع به

دستگیری ختم نشد. معمولاً در رابطه با مسائلی که

می‌خواهد منجر به محاکمه، جلب یا زندانی و... شود،

عرف بر این است که نظر هیأت نظارت بر رفتار

نمایندگان گرفته می‌شود و ثانیاً هیأت رئیسه مجلس

قبل از دستگیری در جریان این موارد قرار می‌گرفته

اما در هر دو موضوع که تاکنون اتفاق افتاده،

هیأت رئیسه مجلس ابتدا در جریان موضوع قرار

نگرفته است.»



تعطیلی ۸۲ کرسی زبان فارسی در جهان

عبدالمهدی مستکین

مدیر گروه فرهنگ

کمیسیون ملی یونسکو

ایران گفت: «مروزه در بحث

گسترش زبان پارسی همان

بس که بگویم از بیش از ۶۰ کرسی زبان فارسی در

کشورهای مختلف فقط حدود ۱۱ کرسی باقی مانده

است و مابقی تعطیل شده‌اند. به نظر من این یک

فاجعه است. در واقع می‌توان گفت ۸۲ درصد

کرسی‌های زبان فارسی در دنیا تعطیل شده‌اند. بحث

عمده مشکلات مالی و اقتصادی و مباحثی است که

به وجود آمده است، امکان انتقال استادان و

دانشجویان را از دست داده‌ایم و بسیاری از فعالان

فرهنگی به دلیل بروز بحران‌های مالی قدرت لازم را

برای مانور ندادند و ولی به اعتقاد من اگر هر اتفاقی هم

بافتد کرسی‌های زبان و ادب فارسی نباید تعطیل

شوند»

سیب یا اپل!؟

محمدحسن کبانی

مرکز مالکیت معنوی

سازمان ثبت اسناد و املاک

کشور، در پاسخ به سوالی

درباره اعتراضی که برخی از

متقاضیان ثبت برند در خصوص رد علامت تجاری به

دلیل شابهت‌هایی به برخی علامت‌ها دیگر دارند، گفت: «در

هیچ قانونی اختلاف یک یا دو حرفی بین دو علامت

تجاری نبوده است. قانون می‌گوید علامت تجاری

باید قدرت تمایز داشته باشد. این قدرت تمایز ممکن

است در علامتی با یک یا دو حرف اختلاف ایجاد شود

و در علامتی دیگر حتی با چهار یا پنج حرف نیز ایجاد

نشود. گاهی ممکن است اصلاً خود کلمه قدرت تمایز

نداشته باشد؛ مثلاً کلمه «اپل» برای کامپیوتر

تمایزکننده است اما «اپل» برای کالی سبک قدرت

تمایز ندارد و نمی‌تواند برای سبک برند به شمار بیاید.

کلمه شیرین برای ماست نمی‌تواند برند باشد چرا که

وصف ماست است. کلماتی را که توصیفی برای کالا

باشند، نمی‌توان به‌عنوان علامت تجاری ثبت کرد.

بخش عمده‌ای از پرونده‌های کمیسیون اعلام

تجاری اعتراضاتی از این قبیل است.»

سه ماهواره ایرانی

امسال در مدار قرار می‌گیرد

امسال قرار است سه ماهواره جدید ایرانی

به فضا فرستاده شوند. مرتضی براری، رئیس

سازمان فضایی ایران با اعلام این خبر گفته

«بعد از دو پرتاب سال گذشته، سرعاً یک

کمیته کاری بین تیم ساخت ماهواره و

ماهواره‌بر، تشکیل و مشکلات بخش شناسایی

و رفع شد و ساخت سه ماهواره جدید شتاب

گرفت و تصمیم گرفته شد که امسال ماهواره

مخابراتی ماه ۱، ماهواره‌های سنجنش از دور

ظفر و پارس ۱ فرایند تکمیل و در مدار قرار

گرفتن را طی کنند.» رئیس سازمان فضایی

درباره ویژگی‌های ماهواره ناهید ۱ که برای

تزیین به مدار در حال فرآیند پرتاب است

گفت: «این ماهواره جزو گروه ماهواره‌های

مخابراتی است. ماهواره‌هایی که تاکنون

پرتاب کردیم ماهواره‌های سنجنش از دور

بوده‌اند و ناهید ۱ نخستین ماهواره ما در گروه

مخابراتی محسوب می‌شود که به فضا پرتاب

خواهد شد.»